
 

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – sala 01  – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 1  

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR 

 

PORTARIA Nº 11, DE 28 DE JANEIRO DE 2014(*) 

 

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02/03/2012, resolve: 

 

Art.1º Estabelecer o calendário de atividades da Diretoria de Avaliação para o ano de 2014: 

Atividade Período 

Lançamento da Plataforma Sucupira - Coleta de dados do ano 2013 27 de março de 2014 

Solicitação de mudança de área formulada por programas de pós-graduação 7 a 25 de abril de 2014 

Apresentação de Novas Propostas de Mestrado Profissional (APCN-MP) 5 a 30 de maio de 2014 

Apresentação de Propostas de Minter/Dinter 19 de maio a 20 de junho de 2014 

Apresentação de Novas Propostas de Mestrado e Doutorado Acadêmicos (APCN) 23 de junho a 25 de julho de 2014 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES 

(*) Republicada por ter saído, no DOU de 29-1-2014, Seção 1, pág. 25, com incorreção no original. 

(Publicação no DOU n.º 21, de 30.01.2014, Seção 1, página 13) 


